The education of the poor has always been considered as one of the most important duties confided to the church. But while, in every age, she has faithfully discharged her obligation, it is clear that the manner of doing so, will vary with the circumstances of time and place. Where faith is undisturbed and morality unassailed, where the war of life has to be with the inward passions, more than with the outward world, there the training of the child in the way wherein he has to walk, is a simple task. The habit of divine faith gives a solid groundwork for the building which has to be raised; and simple instruction, line upon line, raises it up to the required measure, without hindrance or opposition. The example of all around, the unanimity of their convictions, and the repetition

scripta sunt, et susceptum opus ad felicem exitum summa cum pace et quiete perducere.

Talia miserentis Dei beneficia fas non est sine debita grati animi significatione praeteriri; et ideo proxima beatae Virginis in coelum assumptae festam lucem, diem dominicam eandemque augusti quintam decimam, communi ac solemniter gratiarum actioni assignavimus. Illo igitur die haec epistola synodica nostro populo fidei legenda est ac promulganda. In singulis ecclesiis vel sacellis item habenda est gratiarum actio, vel sub finem rei divinae, vel in vesperinae caerimonia. Decantandus hymnus *Te Deum* cum suis versiculis et precibus, vel, sicubi cantus esse non solet, recitandus; singulis autem sacris inserenda est oratio pro gratiarum actione, collectae diei sub una conclusione adiungenda.

Vos omnes etiam atque etiam invitamus, dilectissimi, ut intimis nobiscum sensibus conspiratis in hoc grati animi et amoris officio studiosissime praestando. Multa enim ac perpetua haec synodo beneficia in catholicam apud nos ecclesiam esse collata, de hoc nobiscum procul dubio consentientia, ubi primum ea, quae in illa decrevimus ac providimus, promulgata in usum venerint. Neque enim ignoratis, concilii provincialis acta tamdiu auctoritate carere, et ideo exerceri posse, donec sanctae sedis apostolicae emendationi iudicioque subiecta, et ab ea confirmata sint. Interim, quid actum decretumque est, suspensum et secretum manere debet; quanquam confidimus, non longam moram fore, dum ea vobiscum communicare possimus.

Interea vero eum deliberationum nostrarum fructum, qui gravi illa lege non comprehenditur, vobis impertire cupimus et de variis argumentis magni ad religionem momenti vobiscum agere, quae animis vestris inculcare opportunum atque utile arbitramur. Quae hoc pacto eam apud vos vim atque auctoritatem habebunt, quam iis coniunctae omnium pastorum vestrorum voces conciliare possunt.